
SASKA K¢PA

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 1
   Czytaj  „WiadomoÊci Sàsiedzkie” w Internecie: www.wiadomoscisasiedzkie.pl

SASKA K¢PA

Nr 24Nr 24Styczeƒ 2015 r. • GAZETA BEZPŁATNA

 IS
SN

 2
29

9-
82

68
 

 W ostatnich miesiącach 2014 roku Urząd Dziel-
nicy Praga-Południe zapraszał do udziału w kon-
sultacjach poświęconych odśnieżaniu lokalnych 
dróg zarządzanych przez Dzielnicę Praga-Połu-
dnie na terenie Saskiej Kępy. Prośbę o ustosun-
kowanie się do sposobu pozbywania się śniegu 
i minimalizowania ryzyka poślizgu na jezdniach  
i chodnikach Urząd wystosował do nas – miesz-
kańców po wcześniejszym wystąpieniu organiza-
cji społecznych naszego osiedla, które zapropo-
nowały ograniczenie używania soli.  

Decyzję o przeprowadzeniu ankiety wśród 
lokalnej społeczności podjęto, mając również na 
uwadze opinię Wydziału Prawnego tut. Urzędu 
oraz doświadczenia innych dzielnic z zakresu od-
śnieżania ulic. 

W nadesłanej „Wiadomościom Sąsiedzkim” 
informacji rzecznik Urzędu Dzielnicy Praga-Po-

łudnie poinformował, że: O ile wynik konsultacji 
będzie wskazywał na odstąpienie (nie ma jeszcze 
oficjalnych wyników) od używania soli przy odśnie-
żaniu ulic, prawdopodobnie jeszcze w tym sezonie 
zimowym pilotażowym sposobem odśnieżania na 
Saskiej Kępie zostaną objęte ulice: Adampolska,  
Holenderska, Meksykańska, Szczuczyńska, An-
gorska, Irlandzka, Międzynarodowa, Walecznych, 
Berezyńska, Jakubowska, Niekłańska, Wandy,  
Czeska, Katowicka, Nobla, Wąchocka, Dąbrowiec- 
ka, Królowej Aldony, Nurska, Zakopiańska,  
Dąbrówki, Kryniczna, Obrońców, Zwycięzców, El-
sterska, Kubańska, Peszteńska, Estońska, Lipska, 
Poselska, Finlandzka, Londyńska, Radziłowska,  
Gruzińska, Łotewska, Styki.

W trakcie trwania konsultacji społecznych na 
naszej redakcyjnej stronie internetowej zamie-
ściliśmy sondę, której zadaniem było wykazanie,  

czy jesteśmy za posypywaniem zimą jezdni  
i chodników solą. W sondażu wzięło udział 58 
osób, najwięcej z ankietowanych (po 11 inter-
nautów) wybrało odpowiedź: Nie, ponieważ sól 
szkodzi przyrodzie lub: Są lepsze metody na po-
prawę bezpieczeństwa na jezdniach i chodnikach. 
Na drugim miejscu znalazła się odpowiedź: Nie, 
sól niszczy samochody, a pieszym buty, z wynikiem 
10 kliknięć. 

Wszystko wskazuje na to, że jesteśmy przeciw-
nikami posypywania solą jezdni i ulic. W dobie XXI 
wieku znamy lepsze metody na minimalizowanie 
ryzyka poślizgu na jezdniach i chodnikach, które 
nie ingerują w rozwój otaczającej nas przyrody. 

Oficjalne wyniki konsultacji w dniu zamykania
numeru, tj. 29.12.2014 r., nie były jeszcze znane. 

Olga Łęcka

Odśnieżamy Saską Kępę bez soli?
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Z prac Rady Dzielnicy
W grudniu odbyły się 

dwie sesje Rady Dziel-
nicy, na których radni 
podjęli decyzje o wybo-
rze przewodniczącego 
Rady Dzielnicy, burmi-
strza oraz o obsadzie 
komisji.  

Pierwsza z grudnio-
wych sesji trwała stosunkowo krótko. Na funkcję 
przewodniczącego Rady Dzielnicy wybrany zo-
stał Pan Marcin Kluś, który sprawował tę funkcję  
w poprzedniej kadencji. Na tym samym posiedze-
niu głosami radnych zastępcą przewodniczącego 
został radny Bogdan Jeziorski. 

Druga sesja Rady Dzielnicy w tej kadencji zos- 
tanie zapamiętana na długo. A to dlatego, iż od-

bywała się ona w dwóch turach. Pierwsza z nich 
trwała dziewięć godzin i zakończyła się przed 
drugą w nocy, a jej dokończenie nastąpiło trzy 
dni później. Pierwszym z merytorycznych punk-
tów było uzupełnienie składu prezydium Rady. 
Nowymi wiceprzewodniczącymi Rady zostali: 
Katarzyna Olszewska oraz moja osoba. Kolejnym 
punktem porządku obrad był wybór burmistrza 
dzielnicy. Na to stanowisko jedynym kandyda-
tem był dotychczas sprawujący tę funkcję Tomasz  
Kucharski, który po wielogodzinnej dyskusji gło-
sami radnych został wybrany na kolejną, trzecią 
już kadencję. Zgodnie z zapisami statutu nowo 
wybrany Burmistrz przedstawił kandydatów na 
swoich zastępców. W tak dużej dzielnicy jak Praga- 
-Południe zastępców burmistrza może być czte-
rech. W tej kadencji będą to: Robert Kempa,  
Jarosław Karcz, Piotr Żbikowski oraz Adam Cieciura. 

Robert Kempa oraz Jarosław Karcz funkcję wi-
ceburmistrza pełnili już w poprzedniej kadencji. 

Pierwszy z nich w czasie swej czteroletniej pracy 
doprowadził m.in. do skrócenia oczekiwania na 
mieszkania komunalne – obecnie w naszej dziel-
nicy czas oczekiwania na taki lokal jest najkrót-
szy w całej Warszawie. Jarosław Karcz natomiast 
w poprzedniej kadencji odpowiadał za sprawy 
społeczne oraz południowo-praską oświatę. Piotr 
Żbikowski, dotychczas związany z Ochotą, to do-
świadczony samorządowiec. Pełnił funkcję radne-
go, jak również zastępcy burmistrza tej dzielnicy. 
Zajmował się przede wszystkim architekturą,  
w tym planami zagospodarowania przestrzen-
nego oraz sprawami społecznymi. Wiele z jego 
pomysłów znalazło uznanie w oczach ochocian. 
Miejmy nadzieję, że część z inicjatyw Żbikowskie-
go uda się zrealizować w naszej dzielnicy. Adam 
Cieciura to wieloletni radny Pragi-Południe. W po-
przedniej kadencji reprezentował mieszkańców 
Pragi-Południe w Radzie Warszawy. 

Na tej samej sesji powołano również stałe ko-
misje Rady Dzielnicy. Szczegółowe składy oraz 
zakres ich działania przybliżę Państwu w kolejnym 
numerze „Wiadomości Sąsiedzkich”. 

Na zakończenie przesyłam Czytelnikom naj-
lepsze życzenia z okazji Nowego Roku. Wszystkim 
Państwu jeszcze raz dziękuję za oddane na mnie 
głosy i zachęcam do kontaktu w sprawach naszej 
dzielnicy. 

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Wybrany Zarząd Pragi-Południe, foto: Urząd Dzielnicy Praga-Południe

Jak zawsze na przeło-
mie roku, planujemy, co 
chcielibyśmy w dopiero 
co rozpoczętym roku zro-
bić, co zmienić, na jakich 
działaniach chcielibyśmy 
się skoncentrować. W tym 
roku akurat ten czas no-
worocznych postanowień 
zbiegł się z wyborem no-

wych władz dzielnicy, które będą rządziły przez 
najbliższe 4 lata.

Wolą mieszkańców i radnych został powołany 
nowy Zarząd Dzielnicy Praga-Południe z Burmi-
strzem Tomaszem Kucharskim na czele i z zastęp-
cami: Jarosławem Karczem, Piotrem Żbikowskim 
i Adamem Cieciórą. Tomasza Kucharskiego i Ja-
rosława Karcza mieszkańcom Pragi-Południe nie 
trzeba chyba przedstawiać, gdyż swoje funkcje 
pełnią już od 8 lat. 

Nowe i stare władze dzielnicy
Natomiast Piotr Żbikowski od wielu lat związa-

ny jest z warszawskim samorządem, a przez ostat-
nią kadencję pełnił funkcję zastępcy burmistrza na 
Ochocie. Adam Ciecióra to wieloletni radny Rady 
Warszawy wybierany z terenu naszej dzielnicy.

Zastępcą burmistrza został wybrany także Ro-
bert Kempa odpowiedzialny w Zarządzie przede 
wszystkim za sprawy mieszkaniowe i nadzór nad 
ZGN. Jednak kilka dni później został on zgłoszo-
ny także jako kandydat na burmistrza Ursyno-
wa, którego jest mieszkańcem. I ku zaskocze-
niu chyba wszystkich, Rada Dzielnicy Ursynów 
przewagą jednego głosu powierzyła mu funkcję  
burmistrza. 

Gratuluję i trzymam kciuki.

Nasze inwestycje
Obecnie główne inwestycje realizowane na 

terenie dzielnicy koncentrują się przede wszyst-
kim na Grochowie. Dużo nadmiernych emocji 

wzbudził niezwykle ważny remont, a właściwie 
całkowita przebudowa ulicy Kobielskiej. Nowa 
nawierzchnia ulicy z podjazdami i chodnikami 
była od wielu lat oczekiwana przez mieszkańców. 
Dzięki zabezpieczeniu przez inwestora kostki 
brukowej z podjazdów do bram, tam gdzie będą 
sobie tego życzyli mieszkańcy, wróci ona na stare 
miejsce.

Na terenie naszej dzielnicy ZDM realizuje 
największy obecnie w Warszawie projekt bu-
dowy ścieżki rowerowej i chodników – wzdłuż 
ulicy Ostrobramskiej. I nie byłoby w tym nic 
dziwnego, gdyby nie fakt zastosowania rzadko 
spotykanej do tej pory w Warszawie techniki 
przesadzania dużych drzew. Miejmy nadzieję, że 
przy kolejnych inwestycjach na Pradze-Południe 
będzie to już norma.

Paweł Lech
Radny Warszawy z Pragi-Południe
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Święta Bożego Narodzenia niestety już za nami. 
Pachnące, tradycyjne potrawy zostały zjedzone  
w czasie tego magicznego okresu bądź tuż po 
nim. A co z żywą choinką, która umilała nam swo-
im zapachem oraz wyglądem ostatni czas? Nie-
stety, pachnące drzewka po pewnym czasie tracą 
już na uroku, zaczynają gubić igiełki, a nam ciężko 
się z nimi rozstać. Na szczęście jest na to metoda, 
na dodatek bardzo ekologiczna! 

PGNiG TERMIKA SA organizuje bowiem szóstą 
już edycję zimowej akcji „Ciepło z natury”. Zielone 
drzewka w postaci biomasy trafią do warszaw-
skich elektrociepłowni. Dzięki temu nasze choinki 
zostaną zamienione na energię elektryczną oraz 
ciepło ogrzewające nasze mieszkania i domy. 

W każdej z poprzednich edycji dzięki zbiórce 
choinek udało się zgromadzić ok. 1200 ton zielo-
nego paliwa, które ogrzało Warszawę! W tym roku 
również postarajmy się, aby naszą stolicę grzało 
ciepło ze świątecznych drzewek. 

Na Pradze-Południe choinkobus zaparkuje 27 
stycznia br. (sobota) na parkingu przy Urzędzie 
Dzielnicy (ul. Grochowska 274). 

Olga Łęcka

Siłownia plenerowa 
zaprasza także w zimie!

Nadeszła najzimniejsza pora roku, jednak  
w ostatnim czasie nie pokazuje swojego naj-
mroźniejszego oblicza. Tak więc, drodzy Sąsiedzi, 
zachęcam Was z całego serca do korzystania z na-
szych lokalnych urządzeń gimnastycznych zlokali-
zowanych m.in. w Parku Skaryszewskim. 

Nowa siłownia plenerowa powstała w parku je-
sienią. Znajdziemy w niej sześć urządzeń, które po-
zwolą na wykonywanie ćwiczeń mających na celu 
wzmocnienie mięśni klatki piersiowej, barków,  
ramion, pleców, brzucha oraz nóg. Są to: wyciskacz, 
wioślarz, orbitrek, biegacz, twister oraz wahadło. 

Nad siłownią opiekę sprawuje Zarząd Oczysz-
czania Miasta. 

Izabela Gloskiewicz

Już po raz drugi mieszkańcy Pragi-Południe decydować będą o wydat-
kach ze środków budżetu dzielnicy na 2016 r. Dzielnicowy Zespół ds. Budże-
tu Partycypacyjnego składający się z przedstawicieli mieszkańców, organi-
zacji pozarządowych, radnych Rady Dzielnicy, radnych osiedlowych i urzęd-
ników przygotował szczegółowe decyzje dotyczące podziału terytorialnego 
dzielnicy oraz podziału kwoty przeznaczonej do dyspozycji mieszkańców na 
poszczególne obszary. W najbliższych dniach zostaną podjęte decyzje  Za-
rządu Dzielnicy dotyczące przedstawionych rekomendacji Zespołu w tym 
zakresie.

W tegorocznej edycji łączna kwota przeznaczona do dyspozycji mieszkań-
ców wynosi 4 171 462 zł.  To prawie dwukrotnie więcej niż w zeszłym roku.

Już od 17 stycznia rozpocznie się zgłaszanie projektów
Można zgłosić projekty o charakterze lokalnym, czyli takie, które dotyczą 

potrzeb mieszkańców jednego z wyznaczonych obszarów terytorialnych 
dzielnicy, oraz projekty o charakterze ogólnodzielnicowym, czyli takie, któ-
re dotyczą potrzeb mieszkańców więcej niż jednego z obszarów terytorial-
nych dzielnicy. Projekty mogą dotyczyć wielu dziedzin, m.in. zdrowia, sportu,  
rekreacji, edukacji, kultury, komunikacji, ochrony środowiska, pomocy spo-
łecznej, przestrzeni publicznej, zieleni miejskiej, ale mogą też być to projek-
ty o charakterze inwestycyjnym, czyli np. budowa boiska, placu zabaw, oraz  

o charakterze pozainwestycyjnym, czyli np. zajęcia pozalekcyjne, święto ulicy, 
zakup książek dla biblioteki.

Po weryfikacji projektów, która zakończy się 26 lutego, odbędą się dyskusje,
których celem jest poznanie projektów zgłoszonych przez innych mieszkań-
ców. Będzie to okazja do łączenia projektów, ewentualnie ich dopracowania  
i ulepszenia. Spotkania te odbywać się będą  do 22 marca 2015 r. 

Głosowanie
W dniach od 16 do 26 czerwca 2015 r. odbędzie się głosowanie na pro-

jekty do budżetu partycypacyjnego. Każdy mieszkaniec będzie mógł oddać 
głos na projekty, które jego zdaniem są najbardziej potrzebne. Novum II edy-
cji jest głosowanie na dowolną liczbę projektów, lecz łączny koszt realizacji 
wszystkich wybranych projektów nie może być większy niż kwota dostępna 
w danym obszarze terytorialnym – w przeciwnym wypadku głos zostanie 
policzony jako nieważny.

Każdy mieszkaniec Warszawy może oddać głos tylko raz! 
Do dnia 10 lipca 2015 r. zostaną ogłoszone listy projektów, które zdobyły 

najwięcej głosów i będą zrealizowane w 2016 roku!
Anna Oleksiak

Członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego 2016
Dzielnicy Praga-Południe

Budżet partycypacyjny – II edycja
Rozpoczęte przygotowania do realizacji budżetu partycypacyjnego 2016

Etapy realizacji budżetu partycypacyjnego 2016

 1. Zgłaszanie projektów – od dnia 17 stycznia 2015 r. do dnia 17 lutego 2015 r.;
 2. Weryfikacja ogólna zgłoszonych projektów – do dnia 26 lutego 2015 r.;
 3. Publiczne dyskusje mieszkańców – od dnia 27 lutego 2015 r. do dnia  

22 marca 2015 r.;
 4. Wybór projektów do etapu weryfikacji szczegółowej (etap preselekcji)  

– od dnia 23 marca 2015 r. do dnia 1 kwietnia 2015 r.;
 5. Weryfikacja szczegółowa – do dnia 22 maja 2015 r.;
 6. Przygotowywanie przez Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta 

Stołecznego Warszawy list zweryfikowanych projektów – od dnia 25 maja
2015 r. do dnia 29 maja 2015 r.;

 7. Losowanie kolejności projektów na listach – do dnia 2 czerwca 2015 r.;
 8. Spotkania promocyjne projektów poddanych pod głosowanie mieszkańców – od dnia 3 czerwca 2015 r. do dnia 15 czerwca 2015 r.;
 9. Głosowanie mieszkańców na projekty – od dnia 16 czerwca 2015 r. do dnia 26 czerwca 2015 r.;
 10. Ogłoszenie listy projektów do realizacji – do dnia 10 lipca 2015 r..
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Choinkobus na Pradze-Południe
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reklama

Na Stadionie Narodowym organizowane były różnego rodzaju 
imprezy. Od meczów piłki nożnej po zmagania siatkarzy, a nawet 
zawody windsurfingu. Oprócz sportowych wydarzeń sąsiadująca
z nami arena zapraszała na koncerty, wystawy, a ostatnio nawet na 
spektakle teatralne. Teraz przyszedł czas na Największą w Polsce Wy-
stawę Budowli z Klocków LEGO. 

Niecodzienna atrakcja dostępna jest już od 13 grudnia, jeśli jednak 
do tej pory nie widzieliście prezentowanych eksponatów, musicie 
nadrobić zaległości. Wystawa, mimo że jest zbudowana z zabawek 

typowych dla najmłodszych, zachwyci nawet dorosłych. Być może obudzi nawet w oso-
bach dojrzałych – dzieci. Ponadto wydawać by się mogło, że Największa w Polsce Wystawa 
Budowli z Klocków LEGO niczego nie nauczy, jest tylko okazjonalną atrakcją. Jednak okazu-
je się, że z precyzją przygotowane makiety mogą być nietypową lekcją historii. Na Stadionie 
Narodowym w ramach wystawy możemy bowiem zobaczyć część kompleksu starożytnego 
Forum Romanum. Na historyczną makietę liczącą około 5 metrów  kwadratowych składają 
się także: Łuk Septymiusza Sewera, Świątynia Pokoju oraz Rostra. Kolejnym historycznym 
akcentem wystawy są eksponaty obrazujące krajobraz stanu wojennego. Pierwsza makieta 
poświęcona jest wydarzeniom z 13 grudnia 1981 roku. Obrazuje ona ulice miasta nocą, a na 
nich czołgi oraz wozy opancerzone. Druga pokazuje codzienność stanu wojennego, czyli 
kolejki do sklepów, samochody popularnie nazywane maluchami, duże fiaty, a także miesz-

GRATKA DLA MAŁYCH I DU˚YCH

kania sprzed trzydziestu trzech lat. Ponadto pod-
czas oglądania wystawy można napotkać mozaiki 
z klocków przedstawiające wizerunki znanych ze 
świata kultury i polityki osób, m.in. Lecha Wałęsy, 
Baracka Obamy czy Boba Marleya. Na wystawie 
można także przyjrzeć się makietom Pałacu Kultu-
ry i Nauki oraz Stadionu Narodowego.

Niewątpliwą atrakcją Największej w Polsce Wy-
stawy Budowli z Klocków LEGO jest zbudowana  
z pół miliona elementów makieta Titanica. Ekspo- 
nat ten został wykonany w skali 1:25. Istotną kwe-
stią jest fakt, że oprócz obejrzenia bryły statku  
z zewnątrz możemy także zajrzeć do jego środka. 
Natomiast dla miłośników „Gwiezdnych wojen” 
przygotowano rekonstrukcję statku Star Destroyer.

Jak widzicie, trwająca do 15 lutego wystawa 
kusi eksponatami. Organizatorzy przedsięwzię-
cia zapraszają od poniedziałku do piątku oraz  
w niedzielę w godzinach 10:00-20:00, natomiast 
w sobotę aż do 21:00. Ceny biletów wahają się od 
18 do 23 zł. Koszt wejścia uzależniony jest od dnia, 
godziny oraz liczby osób, które chcą z nami wejść. 
Dzieci, których wzrost nie przekracza 95 cm, na 
wystawę wchodzą za darmo. 

Olga Łęcka

������������������������������������������������������
����������������������������
����������������
��������������������������������������������

Rafał Szymański, Wystawa Klocków Sp. z o.o., zdjęcia nadesłane w informacji prasowej
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Wigilia harcerzy 
11 lat temu wigilia szczepu była skromnym, 

małym wydarzeniem. Brało w niej wtedy udział 
około 11 harcerzy i 3 osoby kadry. Ja byłam jedną 
z obecnych tam osób. Od tamtej pory uczestniczy-
łam już w wielu wigiliach, organizowanych przez 
poszczególne drużyny bądź cały szczep wspólnie.

Tegoroczna wigilia była dla mnie wyjątkowa, 
bo pierwszy raz brałam w niej udział jako komen-
dantka szczepu.

Odbyła się w Zespole Szkół nr 84. Na miejscu 
zjawiło się ponad 30 zuchów i harcerzy, około 10 
osób kadry i wielu Rodziców.

Dla harcerzy i zuchów zorganizowana została 
krótka gra integracyjna (w mieszanych patrolach). 
Harcerze z 296 WDH „Wir” świetnie zajęli się młod-
szymi kolegami z gromady zuchowej „Mieszkańcy 
Zaczarowanej Puszczy”. W czasie gry patrole m.in. 
przygotowywały skecze, które następnie zapre-
zentowały przed wszystkimi zebranymi gośćmi.

Ponadto, miała też miejsce wymiana kartek 
świątecznych – kto samodzielnie przygotował 
kartkę, wrzucał ją do wspólnego worka, by na-
stępnie wylosować inną, przygotowaną przez in-
nego zucha bądź harcerza.

Druh Piotr – drużynowy 296 WDH „Wir” – przy-
gotował teksty kolędy, by wspólnie z dziećmi i ro-
dzicami ją zaśpiewać.

Uważam, że impreza była udana. Ogromne po-
dziękowania należą się Organizatorom – Magdzie, 
która przygotowała grę; Danielowi, dzięki które-
mu mogliśmy spotkać się w szkole, mieliśmy na czym i czym jeść i pić; i Ignace-
mu, który wywiązał się ze swojego zadania, chociaż nie starczyło w czasie wigilii 
czasu na przeprowadzenie przygotowanego przez niego quizu o kolędach.

Cieszę się, że byli z nami Rodzice, i mam nadzieję, że będzie jeszcze wiele oka-
zji do wspólnych spotkań.

Życzę sobie i całemu szczepowi, by w ko-
lejnych latach jeszcze więcej osób uczest-
niczyło w szczepowej wigilii i żebyśmy za 
rok mogli z radością zasiąść do wspólnego 
stołu, dumni z tego, co osiągnęliśmy.

phm. Agata Cieplik
Komendantka Szczepu

Grudzień upłynął w Warszawie pod znakiem 
sąsiedzkich spotkań. W ramach akcji „Podwór-
kowa Gwiazdka” świętowało aż 47 punktów są-
siedzkich! 

Podczas tegorocznej edycji do akcji włączyło 
się wiele nieformalnych grup aktywnych miesz-
kańców, organizacji pozarządowych, bibliotek, 
domów kultury oraz lokalnych kawiarni. 

Głównym celem inicjatywy było wspólne two-
rzenie przyjaznej przestrzeni rozmowy i spotka-
nia, w oparciu o tak zwane lokalne zasoby. Orga-

nizatorzy i zaangażowani sąsiedzi dowiedli,  że do 
zorganizowania sąsiedzkiego spotkania niepo-
trzebny jest wysoki budżet ani sponsorzy. 

W całej stolicy rozbrzmiewały radosne dźwięki 
tradycyjnych polskich kolęd, które zaśpiewane  
z sąsiadami nabrały nowego znaczenia. Miesz-
kańcy wspólnie ubierali świąteczne drzewka oraz 
dzielili się przygotowanymi potrawami i życze-
niami. Wielu sąsiadów przebrało się za Świętego 
Mikołaja, by dać radość najmłodszym. Atmosfery 
radosnej, międzypokoleniowej integracji nie po-

psuła nawet deszczowa pogoda. 
Co więcej, w ramach „Podwórkowej Gwiazd-

ki” miały miejsce również sąsiedzkie inicjatywy 
dobroczynne, takie jak zbiórki darów dla potrze-
bujących. Jest to dowód na to, że coraz częściej 
obiektem naszych zainteresowań staje się drugi 
człowiek. 

Wszystkim mieszkańcom Warszawy życzymy 
wielu pomysłów na inicjatywy sąsiedzkie w Nowym 
Roku. 

 Zespół Q-Ruchu Sąsiedzkiego 

Obchody Podwórkowej Gwiazdki 2014

N
A

SZ
 P

A
TR

O
N

A
T



SASKA K¢PA

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl  7

Uproszczenie zasad publikacji og∏oszeƒ drobnych
W zwiàzku z licznymi wàtpliwoÊciami Czytelników postanowiliÊmy uproÊciç za-
sady zamieszczania og∏oszeƒ drobnych. Od 1 stycznia 2015 r. (czyli od stycznio-
wego numeru „WS”) na naszych ∏amach b´dzie mo˝na zamieÊciç wy∏àcznie dwa
typy og∏oszeƒ drobnych (bez wzgl´du na ich treÊç):
- og∏oszenie tekstowe o obj´toÊci do 20 wyrazów – p∏atne 16 z∏ (brutto),
- og∏oszenie w ramce 43 x 20 mm – p∏atne 43,05 z∏ (brutto).
Zamówienia mo˝na dokonaç do 20 dnia poprzedniego miesiàca pod numerem
tel. 22 810 26 04 lub adresem e-mail: drobne.wesola@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Og∏oszenia publikujemy po wczeÊniejszym op∏aceniu (gotówkà lub przelewem).

Redakcja

Zarząd Dróg Miejskich w lutym rozpocznie 
wymianę parkomatów na urządzenia akceptu-
jące wszystkie karty płatnicze. Oznacza to, że już 
w najbliższych miesiącach nie będziemy musieli 
szukać monet w celu dokonania opłaty za pozo-
stawienie samochodu w strefie płatnego parko-
wania niestrzeżonego.

W stolicy zostanie wymienionych 1450 starych 
parkomatów. Ich miejsce zajmą nowoczesne, 
zasilane energią słoneczną urządzenia, które 

Kartą bankową zapłacimy także za parkowanie

Atrakcje, z których możemy skorzystać dzięki 
drugiej edycji akcji „Zimowy Narodowy”, przyciągają 
tłumy. Przez dwa miesiące na lodowisko mieszczące 
się na płycie Stadionu Narodowego sprzedano 120 
tys. biletów. Jest to rekord. W ubiegłym roku przez 
cały okres trwania zimowej odsłony sportowej are-
ny nabyto o 15 tysięcy mniej wejściówek. 

Za główny powód tegorocznego sukcesu „Zi-
mowego Narodowego” uważane są dwie górki 
lodowe o wysokości 6 i 10 metrów, z których moż-

Rekordowy „Zimowy Narodowy”

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:

SPRZĄTANIE, PRACE WYKOŃCZENIOWE, 
PIELĘGNACJA ZIELENI

tel. 5O7 097 028

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

REMONTY, wykoƒczenie wn´trz, uk∏adanie
glazury, paneli pod∏ogowych, malowanie
(r´czne i agregatem malarskim), sucha
zabudowa, wszelkie prace wykoƒczeniowe.
Staranne i fachowe wykonanie, osobiÊcie,
niepijàcy – tel: 503-759-763.

na zjeżdżać na pontonie, a także atrakcje orga-
nizowane w sobotnie poranki oraz wieczory. Po-
pularnością cieszył się także Warszawski Jarmark 
Świąteczny, podczas którego można było nabyć 
m.in. ozdoby bożonarodzeniowe oraz skosztować 
tradycyjnych zimowych potraw, wywodzących się 
nie tylko z Polski, ale także z Niemiec czy Austrii. 

Mimo ogromnej popularności „Zimowego Na-
rodowego” wejściówki na lodowisko można na-
być w kasach w dniu, w którym chcemy spędzić 

czas na sportowo. Oczywiście nadal istnieje moż-
liwość dokonania zakupu biletów za pośrednic-
twem strony internetowej – i właśnie taką formę 
zdobycia wejściówek na ślizgawkę oraz organi-
zowane na niej atrakcje zalecają organizatorzy 
przedsięwzięcia. 

Izabela Gloskiewicz 
źródło:  www.stadionnarodowy.org.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

W sobotę 31 stycznia o godzi-
nie 21:00 w klimatycznej Klubo-
kawiarni DZiK na Mokotowie (ul. 
Belwederska 44 a) odbędzie się 
impreza finałowa międzynarodo-
wego festiwalu samby batucady 
Samba Grzeje 2015. Usłyszymy 
koncert dwudziestoosobowej grupy 
perkusyjnej Ritmo Bloco Vanguardia, wystąpi Leo 
Vilhena z zespołem i nie zabranie oczywiście roda 
de samba – sambowego jam session z udziałem 
festiwalowych muzyków. Poza muzyką na żywo 
o gorącą atmosferę zadba Mamadou Diouf – po-
pularny muzyk i poeta, tym razem w roli didżeja. 
Wstęp 15 zł. Serdecznie zapraszamy!

Hanna Kowalska

Karnawałowe brzmienie Warszawy!

Zarząd Transportu Miejskiego wprowadzi w 
styczniu trzecią i ostatnią fazę zabezpieczeń sys-
temu biletowego. Uniemożliwi to ostatecznie 
nielegalne kodowanie biletów na Warszawskiej 
Karcie Miejskiej. Bilety z nielegalnych źródeł nie 
będą obsługiwane przez system, dzięki czemu 
będzie można je bardzo szybko i bezbłędnie na-
mierzyć.

Zabezpieczenie systemu polega na tym, że 
każdy bilet, który został na karcie zakodowany w 
autoryzowanym punkcie sprzedaży, czyli np. w 
Punkcie Obsługi Pasażerów ZTM, w punkcie sieci 
Mennica lub ASEC czy w automatach biletowych, 
posiada specjalny elektroniczny certyfikat legal-
ności. Od kilku miesięcy wszystkie urządzenia ko-
dują bilety już z tymi certyfikatami.

Ostatnia faza zabezpieczeń

będą wyposażone w klawiaturę umożliwiającą 
wpisywanie numeru rejestracyjnego samocho-
du. Montaż pierwszych urządzeń rozpocznie się 
w centrum Warszawy w lutym, a w całej stolicy 
wymiana parkomatów ma zostać zakończona do 
października 2015 r.

Oczywiście za pozostawienie samochodu  
w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego
będziemy mogli zapłacić także gotówką i za po-
mocą telefonu komórkowego.

Olga Łęcka

W styczniu wyłączona zostanie obsługa kon-
traktów bez certyfikatów. Oznacza to, że bilety
bez nich nie zostaną odczytane ani przez kasow-
niki, ani przez bramki w metrze, ani przez czytniki 
kontrolerów.

Wszyscy pasażerowie, którzy nabyli swoje bilety 
w okresie po 1 sierpnia 2014 r. w legalnym punk-
cie sprzedaży, mają automatycznie swój bilet od-
powiednio zabezpieczony i nie muszą obecnie już 
nic robić. Nie dotyczy to jednak osób, które swój 
bilet (seniorzy, dzieci z rodzin z trójką dzieci) bądź 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów (np. Ho-
norowi Dawcy Krwi) kupiły lub zakodowały przed 
1 sierpnia.

Nie oznacza to jednak konieczności wymiany 
kart! Osoby posługujące się legalnymi Biletami 

Seniora, których ważność upływa w pierwszej po-
łowie 2015 roku, nie powinny czekać z zakupem 
nowego kontraktu do wygaśnięcia tego obecnie 
posiadanego. Zakup nowego biletu pozwoli za-
bezpieczyć kartę i umożliwić normalne jej odczy-
tywanie przez wszystkie urządzenia (kasowniki, 
bramki w metrze, czytniki kontrolerskie), a jedno-
cześnie korzystanie z biletu przez kolejny rok.

Rodzice dzieci z rodzin posiadających troje 
dzieci, osoby niepełnosprawne korzystające z 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów, osoby 
korzystające z pomocy OPS lub WCPR również 
nie muszą wymieniać kart. Wystarczy, że zgłoszą 
się w najbliższym czasie do POP przy ul. Żelaznej 
ze swoją WKM w celu zakupu nowego biletu albo 
przekodowania dotychczasowego biletu lub 
uprawnienia na posiadające certyfikat legalności.

Informacja prasowa ZTM/Redakcja
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Rezerwując już dziś,

możesz dostać 5% rabatu

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, tel.: 505 283 785
 

Dostępne mieszkania (stan deweloperski):  
97 m2 – 565 tys. PLN

Ostatnie 2 mieszkania

www.ulicamotylkowa.pl


